VARIÆ LECTIONES.

530. γεγευμένος P.

NOTÆ.

518. Cf. I Cor. vi, 15.

522. Vide Hexaem. iv, 401 et 500.

525. Angelos, qui stent pro Heraclio contra
 Chosroam, ut quondam a Deo steterunt duce Mi-
 chaele archangelo contra Luciferum. Angeli enim,
 ut ait David, psal. cii, 20, *potentes virtute, facientes*
verbum illius.

527. Per hæc duo flumina Persas et Abares, qui
 tunc erant hostes Heraclii, designat: nam ad Istrum
 ut plurimum acta sunt bella contra Abares, et
 Chosroam trans Tigridem fugere coegit Heraclius.
 Vide Theophanem, p. 269.

528. Vide Exod. vii, 20.

531. Vide supra v. 12. Patet autem Pisidam illud
 Pauli Sergio convenienter accommodare, I Cor. iii,
 6: *Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus autem incre-*

C *mentum dedit.*

537. Quem hic Pisida allegorice filium Sergii
 appellat, esse filium Heraclii non dubito. Is fuit ille
 Flavius Constantinus, qui *Novus Constantinus* dictus
 est et in nummis *Heraclius Constantinus* nuncupatus
 invenitur. Circa annum 630 Gregoriam Nicetæ
 patricii filiam, jam a teneris unguiculis sibi despon-
 satam, in uxorem duxit. Rem tradit Nicephorus
 patr. p. 15. Itaque opinor Pisidam idcirco ita Con-
 stantinum hic alloqui, ut fausta omnia augustis
 sponsis apprecaretur, quos tamen matrimonio con-
 junctos non fuisse legimus in eodem Nicephoro,
 nisi postquam Heraclius, extincto jam Chosroa et
 pace cum ejus filio Siroa facta, e Perside victor
 triumphansque remigravit.

QUERCII DE HERACLIADÆ MONITUM.

Heracliadæ inscriptio, quam huic poematio, duabus tantum acrosibus comprehenso, po-
 suit Pisida, quid magnum plane videtur prima fronte polliceri. *Iliadem* enim et *Odysseam*,
Æneidem, et *Thebaidem*, aliaque hujusmodi cum Græcorum tum Latinorum poemata longo
 deducta filo, facile sibi quisque in mentem revocabit. Sed vereor ne qui tituli amplitudine captus
 quid simile a Pisida exspectat, a spe decidat sua, cum neque scriptionis genus, neque poeseos
 majestatem, neque rerum, quæ narrantur, gravitatem conceptæ statim opinioni satis et ex æquo
 respondere invenerit. At Pisida quidem, ni fallor, ea de causa tam speciosum titulum suis hisce
 acrosibus inscripsit, vel quia de Chosroæ excidio, quod eorum omnium quæ ab Heraclio gesta
 sunt fuit opus maximum, agere potissimum volebat, quod sane ex ejusdem tituli explicatione, *Εἰς*
τὴν τελείην πύσιν Χοσρόου, fit manifestum; vel quia Heraclii imperatoris res singulas, quas
 postquam regno politus est præclare gessit, attingere ac delibare constituerat, ut ex secunda